REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
- GRAMSH
N2 33 rot Gramsh 3.02.2023
< VENDIM
N0 & dt30 .p/ 2023

PER MIRATIMIN E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA PER VITIN 2022.

Késhilli 1 Bashkis¢ Gramsh, né mbledhjen e tij té datés  .01.2023 , pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢ “Pér miratimin e t& ardhurave té trashéguara
nga vitit 20227, mbéshtetur né ligjin nr .10296 daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", né ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” neni 34-41, neni 54 shkronja dh”, né vendimin e Késhillit
Bashkiak Nr.103 dt 27.12.2022 * Pér miratimin e programit buxhetor pér vitin 2023”, n &
akt- rakordimin e t& ardhurave té trashéguara nga viti 2022 me Degén e Thesarit Gramsh .

VENDOSI

-Té& shtohen t& ardhurat e trashéguara pér Bashkiné (Programi 1110) 69,716,464.33 leké:

Emértimi 1 shpenzimit Fondi i Angazhimi |[Mjete té lira | Vérejtje
trashéguar

Investime ,Mbikqyrje , 30,409,356.75 | 28148211 | 2,261,145.75 | Grant i trashéguar
Kolaudime, Studim projektim
Investime nga te ardhurat 19,280,490.16 14215000 5,065,490 |Me té ardhura trashéguara
Investime ,Mbikqyrje, 300000 300000 0 |Me té ardhura trashéguara
Kolaudime
Shpenzime Operative 6,789,041.66 2706653 | 4,082,388.66 |Grant i trashéguar
Shpenzime Operative 3,649,005.90 2,640,159 | 1,008,846.90 |Me té ardhura trashéguara
Te ardhurat e muajit Dhjetore 9,288,569.86 0] 9,288,569.86 |Me té ardhura trashéguara
Totali Bashkise 69,716,464.33 48,010,023 | 21,706,441.” |Fonde te lira

I.Té pérdoren mjetet monetare té lira pér Bashkiné né shumén 21706441 1eké e ndaré si
méposhté:

Nga Granti 1trashéguar 6343534 leké.

1.Té pérdoren pér shperblimin e késhilltaréve dhe kryetaréve té fshatrave pér vitin 2023
shuma 4 500 000 leké.

2.Té pérdoren pér shpenzime operative bashkia ne shumen 1843534 leke.

Nga té Ardhurat e trashéguara ]5,362,907.u lekeé.
3. Té pérdoren pér Drejtoriné e Infrastrukturés Rrugore shuma 1400000leké pér blerje
pjes kembimi per automjetet, 250000 leké per siguracione.
4. Te pérdoren pér Rikonstruksioni i rruges se fshatit Ceruje né shumén 10012907.% leké
5. Blerie autobetonier per komunalen né shumén 2500000 leké.

6. Riparim i Urave kombesore né njésin administrative Porogan, Lenie dhe Kukur né
shumén 1200000 leké



I1.TE shtohen té ardhurat e trashéguara pér funksionet specifike né shumén 12,002,310.7 1

leké.
Nr | Emértimi 1 shpenzimit Fondi i Angazhim | Mjete té lira | Vérejtje
trashéguar

I | Arsimi Parashkollor Paga 215397 0 215397 |Granti specifik
Arsimi Parashkollor Shp. 667471.71 0 667471.71 |Me grantin ¢ Bashk.
Operat
Arsimi Parashkollor 2647145 0 2647145 |Me grantin e Bashk
Investime

2 | Arsimi i Mesem + Konvikti 70836 0 70836 |Granti specifik
Paga
Arsimi 1 Mesem + Konvikti 2210122 0 2210122 |Granti specifik
Operative

3 | Ujitja dhe Kullimi Paga 285240 0 285240 |Granti specifik
Ujitja dhe Kullimi Shp. 584497 0 584497 |Granti specifik
Operative

4 | Ndermarrja e Rrugeve 244337 0 244337 |Granti specifik
Shpenzime per Paga
M.Rr. Rrugeve Shp.Operative 50631 0 50631 |Granti specifik
Investime 881370 881370 0 |Granti specifik

5 | Mbrojtja nga Zjarri Shp. 25672 25672 |Granti specifik
Paga
Mbrojtja nga Zjarri 102944 | 102944 0 |Granti specifik
Shpenzime Operative
Investime 3003935 | 3003935 0 |Granti specifik

6 | Drejtoria Pyjore Shpenzime 233925 0 233925 |Granti specifik
per Paga
Drejtoria Pyjore Shpenzime 778788 0 778788 | Granti specifik
Operative
Totali i trasheguar specifik 12002310.7 | 3885305 7988389.7 |Fonde te lira

IIL.T€ pérdoren fondet té lira pér funksionet specifike nga grandi shuma 7988389.7leke:
1-T¢ trashéguara nga grandi specifike dhe ai i Bashkis pér Arsimin Parashkollor jané né

shumén 3530014 leké.
a. T€ pérdoret pér mbulimin e nevojave ne shkolle si energji, uje dhe ngrohje ne
shumen 3530014 leké.
2-Té¢ trashéguara nga granti specifike pér Arsimin Parauniversitar jané né shumén 2280958

leké.

b. Te pérdoren pér blerie te artikujve ushgimor né shumén 2280958 leké.

4-T¢ pérdoret fondi prej 869737 shpenzime operative nga granti specifik i Kullimit pér
mirmbajtje sistemime dhe pastrime té kanaleve vaditése dhe rezervuare.
5-T€ pérdoren pér shpenzime operative pér Drejtoriné e Infrastrukturés Rrugore 294968 leké
nga granti i trashguar specifik.
6-Té¢ pérdoren pér shpenzime operative té Drejtorisé Pyjore shuma 10127131eké.

Né investimet e miratuara té pa kryera

transferohen pér vitin 2023 té cilat jané pérmendur edhe mé sipér jané :
I- Rikonstruksioni sistemim i rrugws sé fshatit Cérujé.
2- Blerie autoboti pwr sektorin e MZSH-sé

3- Plan i Detajuar Vendor (PDV) pér Lagjen 18-Gushti

pér mungesé fondesh né vitin 2022 qé do té



11-T¢€ ardhurat pér Qarkun jané 1% e té ardhurave vjetore 2023.
11-T¢€ gjitha veprimet t& pasqyrohen né instrumentin ¢ FPT-sé pér vitin 2023.
13-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

14-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit Kryetari i Késhillit Bashkiak
Xhulia Gjini ¢ Gret na

Miratoi. G.Lena .
Konfirmoi. G.Lena
Dosja
Afati



